(一社)兵庫県理学療法士会

第 3 回中播磨支部 会議録

　記録日：　令和 7 年 8 月 19 日(火)

開催日時 令和 7 年 8 月 19 日(火)　　　20 時 00 分～21 時 00 分

開催場所 WEB

出席者 富田・張間・小林・木村・鴨谷・行山・田中匠・田中佑・田村・松本

欠席者 なし

記録者 木村

議題 1 2025 年度　第 1回中播磨支部研修会報告

【第 1 部】

Ø 支部研修会

・日時：令和 7 年 8 月 8 日（金）　19：00～20：30

・開催方法：Zoom ミーティング

・内容：もう絶対に転倒させない！～脳卒中患者の転倒するメカニズム別の治療アプローチの提案～

・講師：長田悠路先生（徳島文理大学）

・参加人数：222 名

【第 2部】

Ø 新人オリエンテーション

日時；令和 7年 8月 8日（金）20：30～21：00

・支部役員紹介、県士会、支部活動の紹介

・参加人数：3名

議題２ 新人発表会関連

・新人発表会直前説明会：令和 7 年 8 月 22 日　（金）　19 時 30～20：30

申し込み状況：41 名

開催方法：Ｚｏｏｍ

内容：新人発表に関する要綱説明、発表サンプル閲覧、質疑応答

・新人発表会：令和 8 年 2 月 8 日　（日）

　場所：姫路ハーベスト医療福祉専門学校　1 階 講堂

　発表形式：ポスター

議題 3 広報誌

・配信予定日：68号　9月中旬

・配信内容：運営委員挨拶、支部活動報告、新人アンケート

議題 4 3 士会合同啓発活動

・日時：2025 年 11 月 1 日（土）

・場所：姫路駅地下

・内容；理学療法士の啓発、その場でできる身体機能検査

議題 5 世界遺産姫路城マラソン 2026

・申し込み状況

14 名

募集案内：ホームページ掲載中

議題 6 症例検討会

・申し込み状況

発表者：1名　　座長：0名

9 月 30 日（火）締切

次回開催： 10 月 8 日(水)　20：00～